

**ORDEN DE COMPRA No 413/2017**  
**LIBRE GESTIÓN No 351/2017**  
**FECHA: 19 de diciembre de 2017**

**NOMBRE DE LA EMPRESA: RICARDO ANTONIO JANDRES (NIT 1123-110451-001-3)**

**UNIDAD SOLICITANTE: PLANIFICACIÓN, DESARROLLO INSTITUCIONAL Y MEDIO AMBIENTE**

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
			<b>SUMINISTRO DE INSUMOS PARA PROYECTO AMBIENTAL VIVEROS ESCOLARES" del Departamento de San Salvador, según el siguiente detalle.</b>		
1	30	Ciento	Bolsa almacigo 9"X12"	\$ 1.74	\$ 52.20
2	3	Unidades	Pala Dúplex, mango largo clásica, M/ Imacasa	14.70	44.10
3	6	Unidades	Regadera plástica, de 7.5 lts.	9.50	57.00
4	45	Bolsa de 5 Lbs.	Fertilizante natural, abono orgánico lombriabono	1.55	69.75
5	12	sobre	Semillas Hortalizas de Perejil, M/Fito	3.70	44.40
6	12	Sobre	Semillas Hortalizas de Lechuga, M/Fito	3.70	44.40
7	12	Sobre	Semillas Hortalizas de Cebolla blanca, M/Fito	3.70	44.40
8	12	Onza	Semillas Hortalizas de pepino, M/Fito	3.70	44.40
9	12	Sobre	Semillas Hortalizas de Zanahoria, M/Fito	3.70	44.40
10	12	Sobre	Semillas Hortalizas de Tomate 3 cantos, M/Fito	3.70	44.40
11	18	Onza	Semillas Hortalizas de Rábano, M/Fito	3.70	66.60
12	18	Onza	Semillas Hortalizas de Cilantro, M/Batle	3.70	66.60
13	12	Onza	Semillas Hortalizas de Calabacín, M/Fito	3.70	44.40
14	12	Onza	Semillas Hortaliza de Remolacha, M/Fito	3.70	44.40
15	12	Onza	Semillas Hortaliza de Albahaca gigante, M/Fito	3.70	44.40
16	9	Sobre	Semillas de Chile Verde, M/Fito	3.70	33.30
17	6	Bolsa de 5 Lbs.	Fórmula 15-15-15 física, M/Disagro	3.45	20.70
18	3	Unidades	Bomba para insecticida, de 1 galón, M/ Sprayer	12.45	37.35
			Tiempo de entrega: 8 días hábiles, después de recibida la orden de compra.  Lugar de entrega: Oficina Central de La Caja, ubicada en Calle Guadalupe y Blvd. Dr. Héctor Silva # 156, Col. Médica, Edificio de Caja Mutual, San Salvador.  Administradora de la orden de compra: Xiomara Lourdes Rivas de Martínez, Auxiliar de Operaciones.		
			<b>**SON OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE 20/100 DOLARES**</b>		<b>\$ 847.20</b>

**FORMA DE PAGO: CON CREDITO 8 DÍAS**

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios, el 1% por ciento, de conformidad al artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

Realizado  
UACI

*[Firma]*

**CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN**  
UNIDAD DE  
ADQUISICIONES  
Y CONTRATACIONES  
INSTITUCIONAL  
El Salvador, C.A. NO13432017

**GERENCIA**  
CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
EL SALVADOR, C.A. NO13432017

*[Firma]*  
ADJUDICADO  
Gerente

Calle Guadalupe y Blvd. Dr. Héctor Silva # 156, Col. Médica, Edificio de Caja Mutual, San Salvador, Tel. 2132-4131